PAGE

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.03.2016г.                             № 0318
Об утверждении  межведомственной
комиссии по обследованию
 и категорированию объектов (мест)
с массовым пребыванием людей

     В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272, руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое «Положение о межведомственной комиссии по обследованию  и категорированию объектов (мест) массового пребывания людей на территории Некрасовского муниципального района».
2.Утвердить межведомственную комиссию по обследованию и категорированию объектов (мест) массового пребывания людей на территории Некрасовского муниципального района в составе  согласно приложению.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 18.09.2015г. № 1504  «Об утверждении  межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов с массовым пребыванием людей».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Некрасовского муниципального района О.А. Манафову.

5. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
Глава  муниципального района                                                           Н.В.Золотников

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию и категорированию
объектов (мест) массового пребывания людей на территории

Некрасовского муниципального района

1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории Некрасовского муниципального района (далее - Комиссия) образуется в целях проведения обследования  и  категорирования мест массового пребывания людей на территории Некрасовского муниципального района в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, Положением        о межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей на территории Некрасовского муниципального   района (далее - Положение).

3. Задачи Комиссии:

- осуществление обследования и категорирования мест массового пребывания людей в целях установления дифференцированных требований к обеспечению    их безопасности;

- осуществление контроля за выполнением требований к
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;

- проведение организационных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей      с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террористического акта и его возможных последствий.

4. Для осуществления поставленных задач Комиссия имеет право:

- осуществлять составление и актуализацию перечня мест массового пребывания людей на территории Некрасовского муниципального района;

- проводить обследование и категорирование мест массового пребывания людей      на территории Некрасовского муниципального района;

- осуществлять мониторинг одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории места массового пребывания людей;

- определять комплекс мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей   и контроль за его реализацией;

- организовывать проведение плановых и внеплановых проверок мест массового пребывания людей с докладом результатов Главе Некрасовского  муниципального района;

- заслушивать на заседаниях Комиссии отчеты должностных лиц, органов и организаций в отношении обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;

- вносить правообладателю места массового пребывания людей         и Главе некрасовского  муниципального района предложения по совершенствованию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности места массового пребывания людей и устранению выявленных недостатков и осуществлять контроль за их устранением;

- осуществлять контроль за составлением и своевременной актуализацией паспорта безопасности места массового пребывания людей.

5. Комиссию возглавляет председатель, которым является  заместитель Главы Администрации Некрасовского МР по вопросам ЖКХ, строительства, транспорту и связи.
Председатель Комиссии имеет заместителя председателя Комиссии,  является начальник отдела по военной мобилизационной работе, ГО и ЧС Администрации Некрасовского МР.

В случае отсутствия председателя Комиссии полномочия председателя Комиссии выполняет заместитель председателя Комиссии.

Для организации работы Комиссии назначается секретарь Комиссии, который осуществляет подготовку материалов, вопросов, обеспечивает присутствие на заседаниях Комиссии ее членов, ведет протокол, исполняет поручения председателя Комиссии.

В состав Комиссии включаются с правообладатель места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании, представители территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации и Министерства Российской Федерации          по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, диспетчерских служб
При необходимости к работе Комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

Состав Комиссия утверждается постановлением Администрации Некрасовского МР.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины от ее состава. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

В случае если член Комиссии не может присутствовать на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя и секретаря Комиссии, а также вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

При наличии у члена Комиссии особого мнения оно отражается в протоколе.

9. В зависимости от содержания рассматриваемых вопросов Комиссия может проводить закрытые заседания. Решения закрытых заседаний Комиссии также оформляются протоколом.

10. Результаты работы Комиссии по категорированию мест массового пребывания людей оформляются актом обследования   и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в пяти экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.

11. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Управления делами Администрации Некрасовского МР.

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель Главы Администрации

муниципального района                                                              О.А. Манафова.
заведующий юр. отделом                                                            Ю.Е. Будилко.
НАПРАВИТЬ:

1.О.А. Манафова.
2.В.Б Видасов

3.Отдел по ВМР ГО и ЧС.

4.ОМВД России по Некрасовскому району-2
5.МБУ «МФЦ ЕДДС НМР»

6.Главы сельских поселений.

7.Управление делами.
8. Члены комиссии
8.В.А. Сидоров.

Исп. В.А. Сидоров т. (8 48 531) 4 13 48

 №
                                                                       Приложение к

                                                                                        Постановлению

                                                                                        Администрации Некрасовского МР

                                                                                        От 22.03.2016г.№ 0318
                                         СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию и категорированию объектов
(мест) массового пребывания людей на территории

Некрасовского муниципального района

1.Видасов Валерий Борисович - председатель комиссии, заместитель Главы Администрации Некрасовского МР по вопросам ЖКХ, строительства, транспорту и связи
2.Копылов Константин Николаевич - заместитель председателя комиссии, заведующий отделом по военной мобилизационной работе, ГО и ЧС

3.Уразов Иван Иванович- сотрудник УФСБ России по Ярославской области- (по согласованию).
4.Таланов Валерий Иванович  - директор МБУ «МФЦ ЕДДС НМР»

5.Бурутин Андрей Александрович- начальник ОМВД России по Некрасовскому  району-(по согласованию)
6.Максимов Константин Павлович -главный государственный инспектор Ярославского и Некрасовского  районов по пожарной безопасности ГУ МЧС России по Ярославской области-(по согласованию)
7.Сазонов Александр Владимирович-заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Некрасовскому району-(по согласованию).
8.Правообладатель места массового пребывания людей-(по согласованию).
9.Сидоров Валерий Александрович- секретарь комиссии, консультант Администрации Некрасовского МР.